

BILANCIO CONSUNTIVO
1° luglio 2006 - 31 dicembre 2006

PAGINA BIANCA

	AL 30-06-2006	AL 31-12-2006	DIFFERENZA		AL 30-06-2006	AL 31-12-2006	DIFFERENZA
A-CREDITI V/SOCI PER VERS.ANCORA DOVUTI	0	0	0	A-PATRIMONIO NETTO	0	0	0
1-CREDITI V/SOCI PER VERS.ANCORA DOVUTI	0	0	0	I-CAPITALE	0	0	0
1-CREDITI V/SOCI PER VERS.ANCORA DOVUTI	0	0	0	I-CAPITALE	1.977.221.763	1.977.221.763	0
A) PARTE RICHIAMATA	0	0	0	TOTALE I-CAPITALE	1.977.221.763	1.977.221.763	0
B) PARTE NON RICHIAMATA	0	0	0	II-RISERVA SOVRAPPREZZO AZIONI	0	0	0
TOTALE I=CRED. V/SOCI VERS.ANC. DOVUTI	0	0	0	1-RISERVA DA SOVRAPPREZZO AZIONI	0	0	0
TOTALE A=CREDITI V/SOCI PER VERS.ANC. DOV	0	0	0	TOTALE II - RISERVA SOVRAPPREZZO AZIONI	0	0	0
B-IMMOBILIZZAZIONI	0	0	0	IIBIS AZIONI SOTTOSCRITTE	0	0	0
I-IMMATERIALI	0	0	0	A) SU AUMENTI DI CAPITALE IN CORSO	0	0	0
1-COSTI D'IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	0	0	0	B) VERSAMENTI SOCI IN CONTO CAPITALE	0	0	0
1-FONDO AMMORTAMENTO	0	0	0	TOTALE IIBIS AZIONI SOTTOSCRITTE	0	0	0
1-DIFFERENZA	0	0	0	III-RISERVA DI RIVALUTAZIONE	0	0	0
2-COSTI DI RICERCA, SVILUPPO E PUBBLICITA	0	0	0	1-RISERVA DI RIVALUTAZIONE	0	0	0
2-FONDO AMMORTAMENTO	0	0	0	TOTALE III=RISERVA DI RIVALUTAZIONE	0	0	0
2-DIFFERENZA	0	0	0	IV-RISERVA LEGALE	0	0	0
3-DIRITTI DI BREVETTO INDUSTRIALE E UTIL	0	0	0	1-RISERVA LEGALE	0	0	0
3-FONDO AMMORTAMENTO	0	0	0	TOTALE IV=RISERVA LEGALE	0	0	0
3-DIFFERENZA	0	0	0	V-RISERVA AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO	0	0	0
4-CONC. NI/LICENZE/MARCHI/SOFTWARE/SIMILI	0	0	0	1-RISERVA AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO	0	0	0
4-FONDO AMMORTAMENTO	0	0	0	TOTALE V=RISERVA AZIONI PR.PORTAF.	0	0	0
4-DIFFERENZA	0	0	0	VI-RISERVE STATUTARIE	0	0	0
5-AVVIAIMENTO	0	0	0	1-RISERVE STATUTARIE	0	0	0
5-FONDO AMMORTAMENTO	0	0	0	TOTALE IV=RISERVE STATUTARIE	0	0	0
5-DIFFERENZA	0	0	0	VII-ALTRE RISERVE	0	0	0
6-IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO E ACCONTI	0	0	0	A) APPORTI DELLO STATO	244.825.607	244.825.607	0
7-ALTRE	0	0	0	B) ALTRE	0	0	0
TOTALE I=IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0	0	TOTALE VII=ALTRE RISERVE	244.825.607	244.825.607	0
II-MATERIALI	0	0	0	VIII-UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOVO	0	0	0
1-TERRENI E FABBRICATI	0	0	0	1-UTILI (PERDITE) A NUOVO	-1.849.832.523	-1.846.494.391	2.538.132
1-FONDI AMMORTAMENTO	0	0	0	TOTALE VIII=UTILI (PERDITE) PORTATI A NUOV	-1.849.832.523	-1.846.494.391	2.538.132
1-DIFFERENZA	0	0	0	IX-UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	0	0	0
2-IMPIANTI E MACCHINARI	1.270	9.262	7.992	1-UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	2.538.133	-66.877.645	-69.415.778
2-FONDI AMMORTAMENTO	0	0	0	TOTALE IX=UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	2.538.133	-66.877.645	-69.415.778
2-DIFFERENZA	1.270	9.262	7.992	TOTALE A=PATRIMONIO NETTO	375.552.980	308.675.334	-66.877.646
3-ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI	7.992	0	-7.992	B-FONDI PER RISCHI ED ONERI	0	0	0
3-FONDI AMMORTAMENTO	0	0	0	I-FONDI PER RISCHI ED ONERI	0	0	0
3-DIFFERENZA	7.992	0	-7.992	1-P.DI TRATT. QUIESCENZA ED ONERI SIMILI	0	0	0
3.BIS- BENI GRATUITAMENTE DEVOLVIBILI	0	0	0	2-FONDI PER IMPOSTE	0	0	0
3.BIS- FONDO AMMORTAMENTO	0	0	0	3-ALTRI	2.091.410.464	2.113.092.419	21.681.955
3.BIS- DIFFERENZA	0	0	0	TOTALE I=FONDI PER RISCHI ED ONERI	2.091.410.464	2.113.092.419	21.681.955
4-ALTRI BENI	62.115	62.115	0	TOTALE B= FONDI PER RISCHI ED ONERI	2.091.410.464	2.113.092.419	21.681.955
4-FONDO AMMORTAMENTO	0	0	0	C-TRATTAMENTO FINE RAPP.LAVORO SUBORD.TO	0	0	0
4-DIFFERENZA	62.115	62.115	0	I-TRATTAMENTO FINE RAPP.LAVORO SUBORD.TO	0	0	0
5-IMMOBILIZZAZIONI IN CORSO E ACCONTI	0	0	0	1-TRATTAMENTO FINE RAPP.LAVORO SUBORD.TO	66.147	71.633	5.486
TOTALE II=IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	71.377	71.377	0	TOTALE I=TRAT.FINE RAPP.LAVORO SUBORD.TO	66.147	71.633	5.486
III-FINANZIARIE	0	0	0	TOTALE C=TRATT.FINE RAPP.LAV.SUBORDINATO	66.147	71.633	5.486
1. PARTECIPAZIONI IN	0	0	0	D-DEBITI	0	0	0
a) IMPRESE CONTROLLATE	15.341.365	5.308.651	-10.040.714	I-DEBITI	0	0	0
b) IMPRESE COLLEGATE	1.796.912	1.896.044	189.132	1-OBBLIGAZIONI	0	0	0
c) ALTRE IMPRESE	2.747.490	2.747.490	0	2-OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI	0	0	0
1. FONDO SVALUTAZIONE PARTECIPAZIONI	0	0	0	3-DEBITI VERSO BANCHE	0	0	0
1. DIFFERENZA	19.795.767	9.944.185	-9.851.582	4-DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI	0	0	0
IBIS. VERSAMENTI IN C/PARTICIPAZIONI	0	0	0	5-ACCONTI	0	0	0

	AL 30-06-2006	AL 31-12-2006	DIFFERENZA		AL 30-06-2006	AL 31-12-2006	DIFFERENZA
2. CREDITI	0	0	0	6-DEBITI VERSO FORNITORI	15.492.753	15.301.669	-191.084
a) VERSO IMPRESE CONTROLLATE	2.303.251.956	2.306.437.210	3.185.252	7-DEBITI RAPPRES. TI DA TITOLI DI CREDITO	0	0	0
b) VERSO IMPRESE COLLEGATE	0	0	0	8-DEBITI V/IMPRESSE CONTROLLATE	1.636.932	1.636.932	0
c) VERSO CONTROLLANTI	0	0	0	9-DEBITI V/IMPRESSE COLLEGATE	0	0	0
d) VERSO ALTRI	5.982	5.982	0	10-DEBITI V/CONTROLLANTI	0	0	0
3. ALTRI TITOLI	0	0	0	11-DEBITI TRIBUTARI	78.695	136.250	57.563
4. AZIONI PROPRIE -INDIC.VAL.NOM.COMPLES	0	0	0	12-DEB.V/IST.PREV.ZA E SICUREZZA SOCIALE	10.398	16.738	6.340
TOTALE III=IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	2.323.053.705	2.316.387.305	-6.666.320	13-ALTRI DEBITI	2.805.737	2.811.380	5.651
TOTALE B=IMMOBILIZZAZIONI	2.323.125.002	2.316.450.762	-6.666.320	TOTALE I= DEBITI	20.024.515	19.902.905	-121.530
C-ATTIVO CIRCOLANTE	0	0	0	TOTALE D=DEBITI	20.024.515	19.902.905	-121.530
I-RIMANENZE	0	0	0	E-RATEI E RISCONTI	0	0	0
1-MATERIE PRIME SUSSIDIARIE E DI CONSUMO	0	0	0	I-RATEI E RISCONTI	0	0	0
2-PRODOTTI IN CORSO DI LAV.NE E SEMILAV.	0	0	0	A) AGGI DI EMISSIONE	0	0	0
3-LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE	0	0	0	B) RATEI E RISCONTI	15.000	25.723	10.723
4-PRODOTTI FINITI E MERCI	0	0	0	TOTALE I=RATEI E RISCONTI	15.000	25.723	10.723
A) PRODOTTI FINITI	0	0	0	TOTALE E=RATEI E RISCONTI	15.000	25.723	10.723
B) MERCI	0	0	0	TOTALE PASSIVO E NETTO	2.407.069.106	2.441.760.094	-45.301.012
5-ACCONTI	0	0	0				
TOTALE I=RIMANENZE	0	0	0				
II-CREDITI	0	0	0				
1-VERSO CLIENTI	141.017	7.016	-133.201				
1-FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	0	0	0				
1-DIFFERENZA	141.017	7.016	-133.201				
2-VERSO IMPRESE CONTROLLATE	10.577.730	10.306.524	-191.206				
3-VERSO IMPRESE COLLEGATE	0	0	0				
4-VERSO IMPRESE CONTROLLANTI	0	0	0				
5-VERSO ALTRI	22.440.410	22.628.699	100.200				
5-FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	-6.544.025	-6.544.025	0				
5-DIFFERENZA	15.904.305	16.004.673	100.200				
TOTALE II=CREDITI	34.623.132	34.479.013	-144.119				
III-ATTIVITA' FIN.RE NON COSTIT. IMMOB.NI	0	0	0				
1-PARTECIPAZIONI IN IMPRESSE CONTROLLATE	0	0	0				
2-PARTECIPAZIONI IN IMPRESSE COLLEGATE	0	0	0				
3-ALTRE PARTECIPAZIONI	0	0	0				
4-AZIONI PROPRIE-IND.VAL.NOM.COMPLESSIVO	0	0	0				
5-ALTRI TITOLI	0	0	0				
TOT. III=ATTIV. FINANZ. NON COST. IMMOBIL.NI	0	0	0				
IV-DISPONIBILITA' LIQUIDE	0	0	0				
1-DEPOSITI BANCARI E POSTALI	49.025.045	51.340.555	1.514.710				
1BIS. TES.CENTR.STATO (C/INFRUTTIF.)	79.461.139	39.461.139	-40.000.000				
2-ASSEGNI	0	0	0				
3-DENARO E VALORI IN CASSA	4.449	930	-3.511				
TOTALE IV=DISPONIBILITA' LIQUIDE	129.291.433	90.802.632	-30.400.801				
TOTALE C=ATTIVO CIRCOLANTE	163.914.565	125.201.645	-38.632.920				
D-RATEI E RISCONTI	0	0	0				
I-RATEI E RISCONTI	0	0	0				
A) DISAGGI DI EMISS. ED ONERI SIM. PREST.	0	0	0				
B) RATEI E RISCONTI	29.460	27.600	-1.772				
TOTALE I=RATEI E RISCONTI	29.460	27.600	-1.772				
TOT. D=RATEI E RISCONTI-SEP. IND. DISAG. PR.	29.460	27.600	-1.772				
**differenza per arrotondamento all'euro	-1	-1	0				
TOTALE ATTIVO	2.407.069.106	2.441.760.094	-45.301.012				

	AL 30-06-2006	AL 31-12-2006	DIFFERENZA		AL 30-06-2006	AL 31-12-2006	DIFFERENZA
CONTI D'ORDINE	0	0	0	CONTI D'ORDINE	0	0	0
1 - GARANZIE PERSONALI PRESTATE	337.433.629	337.433.629	0	1 - GARANZIE PERSONALI PRESTATE	337.433.629	337.433.629	0
A) FIDEJUSSIONI E LETTERE DI PATRONAGE	337.433.629	337.433.629	0	A) FIDEJUSSIONI E LETTERE DI PATRONAGE	337.433.629	337.433.629	0
- A FAVORE DI IMPRESE CONTROLLATE	1.346.885	1.346.885	0	- IMPRESE CONTROLLATE	1.346.885	1.346.885	0
- A FAVORE DI IMPRESE COLLEGATE	0	0	0	- IMPRESE COLLEGATE	0	0	0
- A FAVORE DI CONTROLLANTI	0	0	0	- CONTROLLANTI	0	0	0
- A FAV. CONTROLLATE DA CONTROLLANTI	0	0	0	- CONTROLLATE DA DETTE CONTROLLANTI	0	0	0
- A FAVORE DI ALTRI	336.086.744	336.086.744	0	- TERZI	336.086.744	336.086.744	0
D) AVALLI	0	0	0	B) AVALLI	0	0	0
- A FAVORE DI IMPRESE CONTROLLATE	0	0	0	- IMPRESE CONTROLLATE	0	0	0
- A FAVORE DI IMPRESE COLLEGATE	0	0	0	- IMPRESE COLLEGATE	0	0	0
- A FAVORE DI CONTROLLANTI	0	0	0	- IMPRESE CONTROLLANTI	0	0	0
- A FAV. CONTROLLATE DA CONTROLLANTI	0	0	0	- IMPRESE CONTROLLATE DA CONTROLLANTI	0	0	0
- A FAVORE DI ALTRI	0	0	0	- TERZI	0	0	0
C) ALTRE GARANZIE	0	0	0	C) ALTRE GARANZIE	0	0	0
- A FAVORE DI IMPRESE CONTROLLATE	0	0	0	- IMPRESE CONTROLLATE	0	0	0
- A FAVORE DI IMPRESE COLLEGATE	0	0	0	- IMPRESE COLLEGATE	0	0	0
- A FAVORE DI CONTROLLANTI	0	0	0	- CONTROLLANTI	0	0	0
- A FAV. CONTROLLATE DA CONTROLLANTI	0	0	0	- IMPRESE CONTROLLATE DA CONTROLLANTI	0	0	0
- A FAVORE DI ALTRI	0	0	0	- TERZI	0	0	0
2 - GARANZIE REALI PRESTATE	0	0	0	2 - GARANZIE REALI PRESTATE	0	0	0
A) PER OBBLIGAZIONI ALTRUI	0	0	0	A) PER OBBLIGAZIONI ALTRUI	0	0	0
- DI IMPRESE CONTROLLATE	0	0	0	- DI IMPRESE CONTROLLATE	0	0	0
- DI IMPRESE COLLEGATE	0	0	0	- DI IMPRESE COLLEGATE	0	0	0
- DI CONTROLLANTI	0	0	0	- DI CONTROLLANTI	0	0	0
- DI CONTROLLATE DA CONTROLLANTI	0	0	0	- DI CONTROLLATE DA CONTROLLANTI	0	0	0
- DI TERZI	0	0	0	- DI TERZI	0	0	0
B) PER OBBLIG. PROPR. DIVERSE DA DEBITI	0	0	0	B) PER OBBLIG. PROPR. DIVERSE DA DEBITI	0	0	0
C) PER DEBITI ISCRITTI IN BILANCIO	0	0	0	C) PER DEBITI ISCRITTI IN BILANCIO	0	0	0
3 - IMPEGNI DI ACQUISTO E DI VENDITA	0	0	0	3 - IMPEGNI DI ACQUISTO E DI VENDITA	0	0	0
4 - ALTRI	1.418.157.883	1.418.157.883	0	4 - ALTRI	1.418.157.883	1.418.157.883	0
TOTALE CONTI D'ORDINE	1.755.591.512	1.755.591.512	0	TOTALE CONTI D'ORDINE	1.755.591.512	1.755.591.512	0

CONTO ECONOMICO dal 01-07-2006 al 31-12-2006

DESCRIZIONE	IMPORTO PERIODO
A-VALORE DELLA PRODUZIONE	0
1-RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI	0
2-VAR.RIMAN.ZE DI PROD.CORSO LAV.SEM.FIN	0
3-VARIAZIONE LAVORI IN CORSO SU ORD.NE	0
4-INCREMENTI DI IMMOB.NI PER LAV.INTERNI	0
5-ALTRI RICAVI E PROVENTI	102.513
A) CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO	0
B) EMOLUMENTI RIVERSATI	0
C) PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI	0
D) RIPRISTINI DI VALORE	0
E) RECUPERO SPESE ED ONERI DIVERSI	102.513
F) DIVERSI	0
TOTALE A=VALORE DELLA PRODUZIONE	102.513
B-COSTI DELLA PRODUZIONE	0
6-PER MATERIE PRIME,SUSSID.,CONS.E MERCI	0
7-PER SERVIZI	873.688
8-PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI	360.483
9-PER IL PERSONALE	104.673
a-SALARI E STIPENDI	68.928
b-ONERI SOCIALI	18.752
c-TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	5.486
d-TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI	0
e-ALTRI COSTI	11.507
10-AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	0
a-AMM.TO DELLE IMMOB.NI IMMAT.LI	0
b-AMM.TO DELLE IMMOB.NI MATERIALI	0
c-ALTRE SVALUT.NI DELLE IMMOBILIZZ.NI	0
d-SV.CRED.COMPR.ATT.CIRC.E DISP.LIQU.	0
11-VAR.NI RIMAN.ZE MAT.PRIME SUSS.MERCI	0
12-ACCANTONAMENTI PER RISCHI	0
13-ALTRI ACCANTONAMENTI	67.286.048
14-ONERI DIVERSI DI GESTIONE	322.222
TOTALE B= COSTI DELLA PRODUZIONE	68.947.114
A-B=DIFF.ZA TRA VALORE E COSTI PROD.NE	-68.844.601
C-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	0
15-PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	0
A) DIVIDENDI DA IMPRESE CONTROLLATE	0
B) DIVIDENDI DA IMPRESE COLLEGATE	0
C) DIVIDENDI DA ALTRE IMPRESE	0
D) ALTRI PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	0
16-ALTRI PROVENTI FINANZIARI	4.145.130
a-DA CREDITI ISCRITTI NELLE IMMOBILIZ.N	3.212.732
.IMPRESSE CONTROLLATE	3.212.732
.IMPRESSE COLLEGATE	0
.IMPRESSE CONTROLLANTI	0
.ALTRI	0
b-DA TITOLI ISCR.IN IMM.NI NO-PARTECIP.	0
c-DA TITOLI ISCR.ATT.CIRC. NO-PARTECIP.	0
d-PROVENTI DIVERSI DAI PRECEDENTI	932.398
.INT.E COMMISS.DA IMPRESE CONTROLLATE	0

CONTO ECONOMICO dal 01-07-2006 al 31-12-2006

DESCRIZIONE	IMPORTO PERIODO
.INT.E COMMISS.DA IMPRESE COLLEGATE	0
.INT. E COMMISS. DA CONTROLLANTI	0
.INT.E COMM.DA ALTRI E PROVENTI VARI	932.398
17) INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	0
.INT.E COMMISS.AD IMPRESE CONTROLLATE	0
.INT.E COMMISS.AD IMPRESE COLLEGATE	0
.INT.E COMMISS.AD IMPRESE CONTROLLATE	0
.INT.E COMMISS.AD ALTRI E ONERI VARI	0
TOTALE C=PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	4.145.130
D-RETTIFICHE DI VALORE DI ATT.TA'FINANZ.	0
18-RIVALUTAZIONI	51.942.485
a- PARTECIPAZIONI	51.942.485
b-DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0
c-DI TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO CIRC.TE	0
19-SVALUTAZIONI	10.040.714
a- PARTECIPAZIONI	10.040.714
b-DI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0
c-DI TITOLI ISCRITTI NELL'ATTIVO CIRC.TE	0
TOTALE D=RETTIF.VALORE ATTIVITA' FINANZ.	41.901.771
E-PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	0
20-PROVENTI-SEP.IND.PLUS.ALIENAZIONE	2.305.959
A)PLUSVALENZE DA ALIENAZIONI	0
B)ALTRI PROVENTI	2.305.959
21-ONERI	46.385.905
A)MINUSVALENZE DA ALIENAZIONI	0
B)IMPOSTE RELATIVE AD ESERCIZI PREC.	0
C)ALTRI ONERI	46.385.905
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	-44.079.946
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-66.877.645
22-IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	0
23-UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-66.877.645

**IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI E
RELATIVI FONDI DI AMMORTAMENTO
(ART. 2427 C.C. N.°2)**

Allegato n. 1

AL 31 DICEMBRE 2006

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	Situazione al 30/06/2006				Variazioni del periodo					Situazione al 31/12/2006			
	Costo	Rivalutazione	Svalutazione	Valore a bilancio	Acquisiz./ Capitaliz.	Riclassifiche	Alienaz. Radiazioni	Svalut.(-) / Ripristini di valore (+)	Amm.ti	Costo	Rivalutazione	Svalutazione	Valore a bilancio
Terreni e fabbricati:													
- civili													
- industriali													
Impianti e macchinari	120	-	119	1	-	8	-	-	-	128	-	119	9
Attrezzature industriali e commerciali	88	-	80	8	-	8	-	-	-	80	-	80	-
Beni gratuitamente devolvibili	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Altri beni	1.047	-	985	62	-	-	-	-	-	1.047	-	985	62
Immobilizzazioni in corso e acconti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE	1.255	-	1.184	71	-	0	-	-	-	1.255	-	1.184	71

**PARTECIPAZIONI DELLE
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE E
VERSAM. C/PARTECIPAZIONI
(ART. 2427 C.C. N.°2)**

AL 31 DICEMBRE 2006

Allegato n. 2

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	Situazione al 30/06/2006				Variazioni del periodo				Situazione al 31/12/2006					
	Valore di carico al 17/7/92	Valori storici progressivi			Valore a bilancio	Acquisiz./ Capitaliz.	Riclassifiche	Alienaz. Radiazioni	Svalut.(-) / Ripristini di valore (+)	Valore di carico al 17/7/92	Valori storici progressivi			Valore a bilancio
		Acquisizioni Rivalutazioni	Svalutazioni	Alienazioni							Acquisizioni Rivalutazioni	Svalutazioni	Alienazioni	
Partecipazione in Imprese Controllate:														
ALUMIX (2)	5.165	-	5.165	-	-	-	-	-	-	5.165	-	5.165	-	
COMSAL (1)	16.010	-	16.010	-	-	-	-	-	-	16.010	-	16.010	-	
EFIMDATA (1)	3.099	-	3.099	-	-	-	-	-	-	3.099	-	3.099	-	
EFIMPIANTI (2)	4.808	-	4.808	-	-	-	-	-	-	4.808	-	4.808	-	
F.E.B.	113.726	-	113.726	-	-	-	-	-	-	113.726	-	113.726	-	
ISTITUTO RIC. BRED A (2)	1.718	-	1.718	-	-	-	-	-	-	1.718	-	1.718	-	
NUOVA SAFIM (1)	23.241	-	23.241	-	-	-	-	-	-	23.241	-	23.241	-	
NUOVA SOPAL (1)	103	-	103	-	-	-	-	-	-	103	-	103	-	
SAFIMGEST (1)	40.614	-	25.273	-	15.341	-	-	-	10.041	40.614	-	35.314	-	
SISTEMI E SPAZIO (1)	142.203	23.169	165.372	-	-	-	-	-	-	142.203	23.169	165.372	-	
	350.687	23.169	358.515	-	15.341	-	-	-	10.041	350.687	23.169	368.556	-	
Partecipazione in Imprese collegate:														
OTOBREDA FINANZIARIA	-	116.308	114.601	-	1.707	-	-	-	189	-	116.497	114.601	-	
	-	116.308	114.601	-	1.707	-	-	-	189	-	116.497	114.601	-	
Partecipazione in Altre Imprese:														
FINSIEL (3)	1.135	-	211	-	924	-	-	-	-	1.135	-	211	-	
INSAR (3)	4.648	-	2.830	-	1.818	-	-	-	-	4.648	-	2.830	-	
SFIRS (3)	7	-	2	-	5	-	-	-	-	7	-	2	-	
	5.790	-	3.043	-	2.747	-	-	-	-	5.790	-	3.043	-	
TOTALE	356.477	139.477	476.159	-	19.795	-	-	-	9.852	356.477	139.666	486.200	-	

N.B (1) Società controllate al 100% in L.c.a.

(2) Società assimilate al 100% in L.c.a.

(3) Per tali società la colonna "Valore di carico al 17/7/92" deve intendersi "costo di acquisizione".

**ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI
IN IMPRESE CONTROLLATE E
COLLEGATE
(ART. 2427 C.C. N.°5)**

AL 31 DICEMBRE 2006

Allegato n. 3

(Valori espressi in migliaia di euro)

DENOMINAZIONE	NOTA N.	Sede	Capitale	Patrimonio netto	Quota partecipazione %	Patrimonio netto di competenza Efim	Valore a Bilancio	Valutazione per gli effetti art.5, c.1 lett.b legge 33/93	Fondo per onerosità presunte su partecipazioni
Partecipazione in Imprese Controllate:									
ALUMIX	3	Roma	5.160	872.831	99,999%	872.822	-	872.831	872.831
COMSAL	1	Cagliari	15.996	88.062	100,000%	88.062	-	88.062	88.062
EFIMDATA	1	Roma	3.096	40.110	100,000%	40.110	-	40.110	40.110
EFIMPIANTI	3	Roma	4.807	82.960	99,935%	82.906	-	82.960	82.960
F.E.B.	2	Milano	218.461	22.792	51,835%	11.814	-	-	-
ISTITUTO RIC.BREDA	3	Milano	459	9.488	99,600%	9.450	-	9.488	9.488
NUOVA SAFIM	1	Roma	23.220	411.492	100,000%	411.492	-	411.492	411.492
NUOVA SOPAL	1	Roma	103	97.659	100,000%	97.659	-	97.659	97.659
SAFINGEST	1	Roma	17.901	5.301	100,000%	5.301	5.301	-	-
SISTEMI E SPAZIO	1	Roma	131.495	21.243	100,000%	21.243	-	21.243	21.243
						1.630.259	5.301	1.623.846	1.623.846
Partecipazione in Imprese collegate:									
OTOBREDA FINANZIARIA		Roma	72.304	11.121	17,048%	1.896	1.896	-	-
						1.896	1.896	-	-
Partecipazione in altre Imprese:									
FINSIEL		Roma	59.982	185.963	0,794%	1.477	924	-	-
INSAR		Cagliari	26.220	31.891	7,785%	2.483	1.818	-	-
SFIRS		Cagliari	149.499	156.302	0,055%	87	5	-	-
						4.046	2.747	-	-

- N.B. (1) Società controllate al 100% in L.c.a.
 (2) Società controllate non al 100%
 (3) Società assimilate alle controllate al 100% ed in L.c.a.

CREDITI
(delle immobilizzazioni finanziarie)
(ART. 2427 C.C. n. 4)

AL 31 DICEMBRE 2006

Allegato n. 4

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	Situazione al 30/06/2006			Variazioni del periodo					Situazione al 31/12/2006		
	Importo nominale residuo	F.do Svalut.ne	Valore a bilancio	Erogazioni(1)	Riclassifiche	Rinegoziazioni	Rimborsi	Utilizzo del F.do Svalutazione	Importo nominale residuo	F.do Svalut.ne	Valore a bilancio
Verso imprese controllate	2.366.442	63.189	2.303.252	3.185	-	-	-	-	2.369.626	63.189	2.306.437
Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Verso altri	6	-	6	-	-	-	-	-	6	-	6
TOTALE	2.366.448	63.189	2.303.258	3.185	-	-	-	-	2.369.632	63.189	2.306.443

(1) comprese fatture da emettere e gli interessi addebitati

CREDITI
(dell'attivo circolante)
(ART. 2427 C.C. n. 4)

AL 31 DICEMBRE 2006

Allegato n. 5

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	Situazione al 30/06/2006			Variazioni dell'esercizio			Situazione al 31/12/2006		
	Importo nominale residuo	F.do Svalut.ne o svalut.ni dirette	Valore a bilancio	Accens.(+) Rimborsi(-) Riclassific.(+/-)	Svalut.(-) / Ripristini di valore (+)	Acc.to F.di(-) Ripristini di valore (+)	Importo nominale residuo	F.do Svalut.ne o svalut.ni dirette	Valore a bilancio
Verso clienti	141	-	141	-	133	-	8	-	8
Verso imprese controllate	29.091	10.513	18.578	-	191	-	28.900	10.513	18.387
Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Verso altri:									
" Erario	21.166	6.544	14.622	177	-	-	21.342	6.544	14.799
" Istituti di credito	55	-	55	-	-	-	55	-	55
" Istituti previdenziali	93	-	93	-	-	-	93	-	93
" Altri terzi	1.135	-	1.135	3	-	-	1.138	-	1.138
TOTALE	22.448	6.544	15.905	180	-	-	22.628	6.544	16.084
TOTALE GENERALE	51.680	17.056	34.623	-	144	-	51.535	17.056	34.479

**CREDITI- RATEI-RISCONTI ATTIVI
DISTINTI PER SCADENZA E NATURA
(ART. 2427 C.C. N.°6)**

AL 31 DICEMBRE 2006

Allegato n. 6

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	30/06/2006				31/12/2006			
	Importi scadenti				Importi scadenti			
	entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale	entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale
Crediti delle Immobilizzazioni finanziarie:								
- Verso imprese controllate	-	-	2.303.252	2.303.252	-	-	2.306.437	2.306.437
- Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Verso altri	-	-	6	6	-	-	6	6
	-	-	2.303.258	2.303.258	-	-	2.306.443	2.306.443
Crediti del "circolante"								
Altri crediti finanziari:								
- Verso clienti	141	-	-	141	8	-	-	8
- Verso imprese controllate	18.578	-	-	18.578	18.387	-	-	18.387
- Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Verso altri	15.904	-	-	15.904	16.084	-	-	16.084
	34.623	-	-	34.623	34.479	-	-	34.479
Altri crediti diversi:								
- Verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Verso altri	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Ratei e Risconti Attivi	29	-	-	29	28	-	-	28
TOTALE	34.652	-	2.303.258	2.337.910	34.507	-	2.306.443	2.340.950

RATEI E RISCONTI ATTIVI E PASSIVI**(ART. 2427 C.C. N.°7)****AL 31 DICEMBRE 2006****Allegato n. 7****(Valori espressi in migliaia di euro)**

COMPOSIZIONE	Variazioni del periodo			Al 31/12/2006
	Al 30/06/2006	Saldo Movimenti(+/-)	Svalut.(-) / Ripristini di valore (+)	
RATEI E RISCONTI ATTIVI: Disaggi di emissione ed altri oneri simili su prestiti				
Risconti	29	28	- 29	28
Ratel:				
- Interessi da società controllate	-	-	-	-
- Interessi da terzi	-	-	-	-
- Interessi a carico dello Stato	-	-	-	-
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	29	28	- 29	28
RATEI E RISCONTI PASSIVI: Aggi di emissione				
Risconti	-	-	-	-
Ratel:				
- Interessi a società controllate	-	-	-	-
- Interessi a istituti finanziari	-	-	-	-
- Interessi su prestiti obbligazionari	-	-	-	-
- Altri	15	26	- 15	26
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	15	26	- 15	26

DEBITI (art. 2427 C.C. N. 4)

AL 31 DICEMBRE 2006

Allegato n. 8

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	Al 30/06/2006	Variazioni del periodo		Al 31/12/2006
		Incrementi	Decrementi	
Debiti verso banche	-	-	-	-
Debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-
Acconti	-	-	-	-
Debiti verso fornitori	15.493	-	191	15.302
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-	-	-
Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-
Debiti verso imprese controllate	1.637	-	-	1.637
Debiti verso controllanti	-	-	-	-
Debiti tributari	79	57	-	136
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10	6	-	17
Altri debiti	2.806	6	-	2.811
TOTALE	20.025	69	191	19.903

**DEBITI-RATEI E RISCOINTI PASSIVI
DISTINTI PER SCADENZA E
NATURA
(ART. 2427 C.C. N.°6)**

Allegato n. 9

AL 31 DICEMBRE 2006

DESCRIZIONE	30/06/2006				31/12/2006			
	Importi scadenti				Importi scadenti			
	entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale	entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale
Debiti finanziari a medio/lungo termine:								
- Debiti verso banche	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese controllate	-	1.637	-	1.637	-	1.637	-	1.637
- Debiti verso altri	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	1.637	-	1.637	-	1.637	-	1.637
Debiti del "circolante"								
Altri debiti finanziari:								
- Debiti verso banche	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso altri finanziatori	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso altri	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Debiti commerciali								
- Debiti verso fornitori	14.493	-	-	14.493	15.302	-	-	15.302
- Debiti verso imprese collegate	-	-	-	-	-	-	-	-
- Debiti verso imprese controllate	-	-	-	-	-	-	-	-
	14.493	-	-	14.493	15.302	-	-	15.302
Altri debiti diversi:								
- Debiti tributari	79	-	-	79	136	-	-	136
- Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10	-	-	10	17	-	-	17
- Altri debiti	2.806	-	-	2.806	2.811	-	-	2.811
	2.895	-	-	2.895	2.964	-	-	2.964
Ratei e Risconti Passivi								
	16	-	-	16	26	-	-	26
TOTALE	17.404	1.637	-	19.040	18.292	1.637	-	19.929

**COMPENSI SPETTANTI AL C.L. E AL COMITATO
DI SORVEGLIANZA
(ART. 2427 C.C. N.°16)**

Allegato n.10

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	SOMME SPETTANTI PERIODO 1/7-31/12/2006	% AGLI UTILI
COMPENSI AL COMMISSARIO LIQUIDATORE	53	-
COMPENSI AL COMITATO DI SORVEGLIANZA	23	-
TOTALE	76	-

**INTERESSI ATTIVI, COMMISSIONI ED ALTRI
PROVENTI FINANZIARI
(ART. 2427 C.C. N.°11)****Allegato n. 11**

(Valori espressi in migliaia di euro)

DESCRIZIONE	PERIODO 1/7-31/12/2006
Interessi e commissioni su crediti verso società controllate	3.213
Interessi e commissioni su crediti verso Banche e Istituti di credito	820
Interessi e commissioni su crediti verso altri	112
Interessi su titoli di stato	-
TOTALE	4.145